על פי החוק והפרשנות השיפוטית בישראל, הודאתו של חולה נפש תהא קבילה כאשר בית המשפט נוכח כי היא ניתנה בהעדר "לחץ חיצוני", כלומר בלא שקדם לנתינתה שימוש באמצעים פסולים, וכאשר לא הופעל על המודה לחץ חיצוני להודות בביצוע העבירה, וכי ההודאה הייתה "חופשית ומרצון", כנדרש בסעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971. ניסיון לפסילת הודאה של חולה נפש שנמסרה במשטרה כאשר הוכח כי בעת מסירתה הוא היה שרוי בהתקף פסיכוטי של מחלתו הנפשית אשר הפעיל עליו "לחץ פנימי" למסירת ההודאה, לא נתקבל על ידי בית המשפט העליון.<sup>25</sup>

חוק הליכי חקירה והעדה התקבל בכנסת ביום 29.11.05<sup>26</sup> ובו מוסדרים הליכי החקירה וההעדה של אנשים בעלי מוגבלויות שכליות ונפשיות, תוך התאמתם לצורכיהם המיוחדים. החוק יוצר אמצעים אשר יסייעו לאנשים עם מוגבלות להתגבר ככל האפשר על הבעיות הנובעות ממוגבלותם בהליכי העדה וחקירה. שר הרווחה ימנה חוקרים מיוחדים -

25 סטרשנוב, א. (1995). הודאה של חולה נפש במשטרה – מה דינה? רפואה ומשפט 13: 44-46.

26 חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2005, ס"ח 2038 (8/12/05), עמ' 42.

**"שהם פסיכולוגים, עובדים סוציאליים, קרימינולוגים קליניים או בעלי הכשרה בתחום החינוך המיוחד; החוקרים המיוחדים יקבלו הכשרה לצורך תפקידם, כפי שיקבע שר הרווחה בהתייעצות עם השר לביטחון הפנים".<sup>27</sup>**

פרופ' מרדכי קרמניצר, שהיה אחד מחבריה של ועדה זו, סבר בדעת מיעוט, כי אין להסתפק ב"דבר מה נוסף" להודאת הנאשם, ויש להמיר דרישה זו בדרישה מחמירה יותר של "סיוע" להודאה (ראו עמ' 64 לדו"ח ועדת גולדברג). בהמשך, אף הוגשה הצעת חוק פרטית שביקשה לאמץ את העמדה הדורשת כי להודאת הנאשם בחקירתו תתווסף ראייה מסייעת, אך זו לא הבשילה לכדי חוק (ראו הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות (דרישת הסיוע להרשעה על פי הודיה), התשס"ד-2004).

מנגד, היו כאלה שערערו על ההצדקה הניצבת בבסיס הדרישה לתמוך את הודאותיהם של הנחקרים ב"דבר מה נוסף", הואיל ולהשקפתם ניתן לבסס את ההרשעה על הודאה זו לבדה, ללא כל צורך בראיה מאמתת (ראו רשימתו של א' הרנון, "הצורך ב'דבר מה נוסף' להרשעת אדם על-פי הודאה שמסר מחוץ לבית-המשפט" הפרקליט כח (תשל"ב) 360, ואת עמדתו בספרו דיני ראיות (תשל"ז, כרך ב') בעמ' 282-286; עמדה דומה הובעה גם על-ידי השופטת בן-פורת בע"פ 614/80, 556, הנ"ל, בעמ' 182).